
Vil du arbejde i hjertet af dansk politik? Bliv politisk
konsulent hos Venstre på Christiansborg.

Vil du arbejde tæt på de politiske beslutninger og bidrage til udviklingen af Venstres politik fra vores
sekretariat på Christiansborg? Vi søger 1-2 nye politiske konsulenter, der vil være med til at styrke
partiets politiske arbejde og udvikle skarpe løsninger på aktuelle samfundsudfordringer. Du bliver
en del af det hold, der understøtter og rådgiver Venstres politikere på Christiansborg i det daglige
politiske arbejde og i udviklingen af ny politik. 
Som politisk konsulent i Venstres sekretariat tilbyder vi dig en central rolle i det daglige politiske
arbejde. Du kommer helt ind i maskinrummet, og din indsigt og indsats bliver vigtig for
udformningen af Venstres politik. Du bliver ansvarlig for konkrete politikområder og vil bidrage aktivt
til at udvikle Venstres politik. Du sidder med ved bordet, når der skal udarbejdes politiske udspil på
dine fagområder, ligesom du bliver den, Venstres politikere og de øvrige medarbejdere går til, når
de har brug for faglig sparring, input og rådgivning på dine områder.
Vi tilstræber at matche dine kompetencer og interesser med de politikområder, du får ansvar for –
og du vil i høj grad kunne præge din opgaveportefølje. Det kunne fx være med fokus på forsvars-
og udenrigspolitik, med fokus på sundhedspolitik eller noget helt tredje.
Vi tilbyder dig en arbejdsplads på Christiansborg med en bred og varieret opgaveportefølje. Du
kommer bl.a. til at: 

Rådgive Venstres folketingsgruppe og politiske ledelse politisk og fagligt. ●

Udarbejde notater, budskaber og oplæg til brug i bl.a. politiske drøftelser og forhandlinger.●

Følge aktuelle politiske sager og forhandlinger.●

Samarbejde tæt med ministre, ordførere og kollegaer. ●

Etablere relationer til relevante samarbejdspartnere.●

Udvikle nye politiske idéer og bidrage til langsigtet politikudvikling. ●

Derudover får du mulighed for at deltage i planlægning og udarbejdelse af større politiske udspil,
kampagner og satsninger frem mod næste folketingsvalg, hvor du også kommer til at få en central
rolle. 
Ansvaret er stort, og læringskurven er stejl, men du er ikke alene - du bliver en del af et dynamisk
sekretariat med flere fagligheder, der arbejder tæt sammen om et fælles formål: at Venstre står
stærkt og leverer politiske resultater til gavn for danskerne. Du vil blive en del af et erfarent hold,
hvor vi sparrer med hinanden, deler viden og løfter i fællesskab. 
Hvad vi forventer af dig:
Vi forestiller os, at du har en samfundsvidenskabelig uddannelse (fx cand.scient.pol., cand.polit.,
cand.oecon. eller cand.merc.) - og har stor interesse for dansk politik. Du har enten et par års
erfaring fra fx centraladministrationen, Christiansborg, en interesseorganisation, en tænketank eller
lignende, eller du er nyuddannet med gode resultater og et stort gåpåmod.
Du formulerer dig skarpt og præcist - både skriftligt og mundtligt - og har optimalt set stiftet
bekendtskab med at rådgive enten politikere eller centrale beslutningstagere. Du har politisk tæft,
du får energi af politisk arbejde og så trives du i et miljø, hvor dagsordenerne flytter sig hurtigt. 
Om Venstres Politiske Afdeling
Venstres politiske afdeling er en central del af Venstres sekretariat på Christiansborg, hvor vi
rådgiver Venstres politikere, organisation og ledelse. Vi bistår Venstres politikere med at udvikle og
formidle politiske løsninger på samfundsudfordringer. Og vi understøtter det politiske arbejde med
faglig sparring, skriftlige oplæg, politikudvikling og meget andet til Venstres politikere og politiske
ledelse.
Næste Skridt og videre proces
Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du meget velkommen til at kontakte chef for Venstres
politiske afdeling på Christiansborg, Filip Melgaard Jensen, på telefon 6162 3560 eller mail
filip.jensen@ft.dk.
Løn og ansættelsesvilkår aftales på baggrund af dine kvalifikationer. Tiltrædelse efter aftale - med
mulighed for opstart enten før eller efter sommerferien. 
Vi ser frem til at modtage din ansøgning, senest torsdag d. 1. maj 2025.
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